
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 23 DEL 08-02-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 

ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO, EX 
ART. 54, CO. 3 DEL D.LGS. N. 50/2016, SUDDIVISO IN OTTO LOTTI, 
PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI RIPARAZIONE E 
MANUTENZIONE DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE AD ARPAV. 
ATTIVAZIONE OPZIONE. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 23 del 08-02-2024 pag. n. 2 di 4 
 

 

 

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue. 

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario n. 178/2021, con il quale veniva 
aggiudicato l’accordo quadro, con un solo operatore economico ex art. 54, co. 3, del D.Lgs. 
n. 50/2016, suddiviso in 8 lotti, per l’affidamento dei servizi di riparazione e manutenzione 
degli autoveicoli in dotazione ad ARPAV. 

Visto che, con il citato decreto, ARPAV si riservava di imputare con successivo 
provvedimento il costo per l’esercizio dell’opzione di modifica del contratto in fase di 
esecuzione, prevista negli atti di gara ai sensi dell’art. 106, co.1, lett. a), del D.Lgs. n. 
50/2016, in caso di aumento del fabbisogno fino al limite del 20% dell’importo di ciascun 
lotto, per complessivi € 59.740,00 (IVA escl.). 

Dato atto che l’accordo quadro è in corso di esecuzione e scadrà al 31/08/2025 o all’esaurirsi 
del massimale previsto per ciascun lotto. 

Vista la nota del Dirigente dell’U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 
(UVDPA), dott.ssa Romina Rizzo, con la quale si rappresenta la necessità di: 

a) attivare l’opzione di aumento del fabbisogno sino al limite del 20% dell’importo di 
ciascun lotto; 

b) formalizzare il suo subentro nel ruolo di RUP, in sostituzione del precedente 
Dirigente dell’UVDPA; 

c) nominare DEC, in sostituzione dei precedenti, i dipendenti: Raffaele Pulze (lotto 1); 
Raffaele Gnech (lotto 3); Francesca Cacciola (lotto 6) e Stefano Vitulo (lotto 8).  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata 05/02/2024 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 23 del 08-02-2024 pag. n. 3 di 4 
 

 

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021, 

DELIBERA 

1. di attivare, in ordine all’accordo quadro, con un solo operatore economico ex art. 54, 
co. 3, del D.Lgs. n. 50/2016, suddiviso in 8 lotti, per l’affidamento dei servizi di 
riparazione e manutenzione degli autoveicoli in dotazione ad ARPAV, l’opzione di 
modifica del contratto in fase di esecuzione, prevista negli atti di gara ai sensi dell’art. 
106, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, fino al limite del 20% per ciascun lotto; 

2. di formalizzare il subentro nel ruolo di RUP del Dirigente dell’UVDPA, dott.ssa 
Romina Rizzo, in sostituzione del precedente Dirigente dell’UVDPA; 

3. di nominare DEC, in sostituzione dei precedenti, i dipendenti: Raffaele Pulze (lotto 
1); Raffaele Gnech (lotto 3); Francesca Cacciola (lotto 6) e Stefano Vitulo (lotto 8); 

4. di aumentare l’imputazione del costo assunto con il citato DCS n. 178/2021 per 
complessivi € 59.740,00 (IVA escl.), pari a € 72.882,80 (IVA incl.), COS UVDPA 
110500100, bilancio ordinario anno 2024, come di seguito indicato: 

 

Descrizione lotto Ripartizione Codice di 
conto Anno 2024 

Lotto 1 Autovetture 0401060106 7.295,60 LOTTO 1 - CIG 
864876637C - veicoli 

dislocati in zona Padova Lotto 1 Autocarri 0401060107 11.224,00 
Lotto 2 Autovetture 0401060106 2.342,40 LOTTO 2 - CIG 

8649356A5C veicoli 
dislocati in zona Belluno Lotto 2 Autocarri 0401060107 8.784,00 

Lotto 3 Autovetture 0401060106 3.220,80 LOTTO 3 - CIG 
86494285C8 veicoli 

dislocati in zona Arabba 
(BL) Lotto 3 Autocarri 0401060107 4.294,40 

Lotto 4 Autovetture 0401060106 2.928,00 LOTTO 4 - CIG 
8649514CBE veicoli 

dislocati in zona Treviso Lotto 4 Autocarri 0401060107 6.441,60 
Lotto 5 Autovetture 0401060106 3.513,60 LOTTO 5 - CIG 

864955703E veicoli 
dislocati in zona Venezia Lotto 5 Autocarri 0401060107 11.712,00 

Lotto 6 Autovetture 0401060106 481,03 LOTTO 6 - CIG 
86509784E2 veicoli 

dislocati in zona Verona Lotto 6 Autocarri 0401060107 2.886,17 
Lotto 7 Autovetture 0401060106 1.895,50 LOTTO 7 - CIG 

8650985AA7 veicoli 
dislocati in zona Vicenza Lotto 7 Autocarri 0401060107 4.106,90 

Lotto 8 Autovetture 0401060106 585,60 LOTTO  8- CIG 
8650994217 veicoli 

dislocati in zona Rovigo Lotto 8 Autocarri 0401060107 1.171,20 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 23 del 08-02-2024 pag. n. 4 di 4 
 

 

5. di incrementare l’ammontare del fondo per funzioni tecniche, a fronte dell’esercizio 
dell’opzione sopra indicata per € 59.740,00 (IVA escl.), secondo il vigente 
Regolamento, a valere sul budget dell’UVDP, COS 110500100, del bilancio ordinario 
2024 come di seguito indicato: 

• € 525,70 al conto 0404040104 Incentivi per funzioni tecniche – personale; 

• € 238,96 al conto 0404040105 Incentivi per funzioni tecniche – generale; 

6. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


